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Tertialrapportering 1 – 2010. Innledning og oversikt. 



Bakgrunn. 
Tertialrapporteringen er del av den løpende dialogen og kommunikasjonen med medlemskommunene, 
som innebærer jevnlig rapportering om status/fremdrift på de ulike satsings-/prosjektområdene. Her vises 
til første rapport fra januar 2010 samt årsberetningen fra mai 2010 (generalforsamlingen). 
Det blir således fremsendt tertialrapporter i mai, september og januar, samt en samlet fremstilling i 
årsberetningen som fremlegges generalforsamlingen i mai hvert år.  
Videre vil alle sentrale/prioriterte prosjekter og tiltak ha egen link på Vestregionens nettsider, på samme 
måte som det i dag er mulig å følge prosjektene Kunst rett Vest og Ungdomssymfonikerne. Elektronisk 
rapportering vil være på plass i mai. 
Som tidligere vil dessuten alle ordinære innkallinger, saksfremlegg og referater fra møtevirksomheten være 
løpende tilgjengelig via hjemmesider og ordinær fremsendelse til formannskapskontorene/postmottak. 
 
Vestregionens mål- og strategiprogram. 
Rapporteringen følger strukturen i vedtatt mål- og strategiprogram, gjennom at det rapporteres fra de 
mest sentrale prosjektene på de ulike satsingsområdene. Nedenfor gjengis til orientering vedtatt mål – og 
strategiprogram. 
 
I: Vedtatte satsingsområder 
1. Bærekraft og klima 
2. Kunnskapsutvikling og verdiskaping 
3. Samfunnsbygging og kultur 
4. Interessepolitikk og regional utvikling 
5. Helse² 
 
II: Vedtatt mål- og strategiprogram m/hovedmål – delmål - strategier 
Hovedmål 
”Vestregionen skal være en attraktiv, bærekraftig og dynamisk kunnskaps-, kompetanse- og 
verdiskapingsregion i Norge og Europa”. 
 
Delmål 1: 
”Sikre at utvikling og vekst skjer under miljø – og klimamessig bærekraftige betingelser”. 

Strategi 1: Bidra til at medlemmene utvikler felles og forpliktende målsettinger ift nødvendige 
 klimatiltak og endret energibruk. 

Strategi 2: Etablere målrettede fagnettverk og møteplasser mot miljøbasert næringsliv, 
 kunnskaps - og FoU - institusjoner. 

Strategi 3: Bidra til at vedtatte areal- og transportstrategier prioriteres og gjennomføres. 
 
Delmål 2: 
”Bidra til økt kunnskap og innovasjonsevne slik at langsiktig verdiskaping og vekstkraft sikres i hele 
regionen”. 

Strategi 1: Etablere og utvikle robuste nettverk, arenaer og møteplasser opp mot næringsliv og 
 kunnskapsinstitusjoner. 

Strategi 2: Utrede tilrettelegging av felles og miljøriktige næringsområder. 
Strategi 3: Bidra til å videreutvikle Osloregionens klyngesatsinger innenfor egne  fremtidsrettede 
næringer. 
Strategi 4: Bygge Vestregionen som nasjonal og internasjonal merkevare. 



Delmål 3: 
”Bruke kultur som et viktig redskap i utviklingen av Vestregionens byer og lokalsamfunn”. 

Strategi 1: Bygge forpliktende relasjoner og handlingsarenaer mellom næringsliv, kommuner 
 og kulturelle, kreative og innovative aktører og -institusjoner. 

Strategi 2: Etablere samarbeid med internasjonale søsterregioner og kulturelle og kreative 
 miljøer. 

Strategi 3: Sikre vellykket gjennomføring av Vestregionens vedtatte og planlagte kultur-
 prosjekter og - aktiviteter. 
 
Delmål 4:  
”Ivareta Vestregionens målsettinger og interesser vedrørende regional utvikling, styring og organisering”. 

Strategi 1: Videreutvikle og styrke Vestregionen som robust og fleksibelt  regionalpolitiskorgan 
 og verktøy. 

Strategi 2: Utvikle samarbeid og bygge nettverk med nasjonale og internasjonale miljøer og 
regioner. 
Strategi 3: Bidra til realisering av Osloregionens hovedmålsettinger gjennom videreutvikling av 
strategiske satsingsområder og etablering av felle gjennomføringsorgan. 

 
²Delmål 5: 
”Ivareta og styrke medlemskommunenes interesser i forbindelse med ny sykehusstruktur og endringene i 
kommunehelsetjenesten”. 

Strategi 1: Etablere og videreutvikle administrative, faglige og kompetansemessige felles 
 løsninger og rutiner på de aktuelle helseområdene.  

Strategi 2: Utvikle faglig og administrativt samarbeid og nettverk med aktuelle kommuner og 
områder utenfor Vestregionen. 
Strategi 3: Samordne og koordinere prosesser mot og dialog med statlige, helsefaglige 

 leverandører, aktører og miljøer. 
 
Som tidligere redegjort for er den to – årige Helsesatsingen et særskilt prosjektområde. Som kjent har 
Vestregionen vedtatt å legge denne satsingen inn i et storregionalt samarbeid med 26 av de 27 
kommunene som ligger i nedslagsfeltet til det nye helseforetaket Vestre Viken. Dette storregionale 
samarbeidet mellom 26 kommuner med 445.000 innbyggere er enestående i sitt slag i Norge. 
 
III: Areal - og transportstrategier for Vestregionen 2008 – 2018 
Vestregionens generalforsamling vedtok i 2008 ”Balansert utvikling: Areal- og transportstrategier for 
Vestregionen 2008 – 2018”. 
1. Arealstrategiene understreker at utbygging og arealutvikling i Vestregionen skal bygge videre på dagens 
by - og tettstedstruktur, og bidra til bærekraftig transportmønster og arealbruk. 
2. Transportstrategiene er samlet i felles anbefalinger til NTP 2010 – 2019, og omfatter strategier rundt 
veiutbygging, kollektiv- og baneutbygging, etablering av knutepunkter som virkemidler i 
transportsystemet og i et flerkjernet utbyggingsmønster, samt finansieringsmodeller. 
 
Budsjett og finansiering. 
Vestregionsamarbeidet er som kjent finansiert gjennom at hver medlemskommune betaler inn 
medlemskontingent med et fast kronebeløp pr. innbygger pr. år. De to fylkeskommunene betaler et fast 
omforent beløp. Dette gjør budsjettbehandlingen oversiktlig, og man vet hvilke økonomiske rammer som 



er lagt for samarbeidet. Det har til orientering vært samme kontingent/kronbeløp siden 2007. 
 
Finansiering og drift av regionen er i grove trekk to – delt. Dels avsettes et beløp til den løpende 
virksomheten, dvs dekning av lønn og andre driftsutgifter knyttet til administrasjon/sekretariat (en ansatt), 
og dels avsettes et beløp til den prosjektrelaterte delen av virksomheten, dvs konkret prosjektoppfølging 
av de prioriterte delene av mål- og strategiprogrammet. 
Prosjektomfanget i Vestregionen har som tidligere nevnt økt betydelig. Prosjektenes strategiske betydning, 
kompleksitet og volum/omfang gjør således at økonomi er en utfordring så vel i de enkelte prosjektene 
som regionens drift mer generelt. I årets budsjett er ca 30% avsatt til løpende drift og betjening av 
regionens politiske virksomhet, men ca 70% går til de ulike prosjektene. Det har i år vært nødvendig å 
bruke noen midler fra avsatt buffer til saldering av budsjettet. 
 

Administrativ organisering. 
Vestregionen ledes som kjent av den politiske styringsgruppen bestående av samtlige ordførere, som 
mellom hver generalforsamling sørger for oppfølging av strategiprogrammet og nødvendige vedtak.  
Administrativt er det rådmannsgruppen som i samarbeid med sekretariatet/daglig leder har ansvar for 
innstilling av saker og sikrer gjennomføring/iverksetting av styringsgruppens vedtak.  
 
Tertialrapport 1- 2010. Rapporteringsområder. 
Tertialrapporteringen gis som nevnt på de mest prioriterte prosjektområdene. Strategiområdet 
interessepolitikk og regional utvikling er ikke nevnt særskilt da utviklingen her skjer mer gjennom politiske 
prosesser i regionen og med/hos medlemmene.  
Organisasjonsmodell for de ulike prosjektene vedlegges ikke, da denne ble fremsendt i forbindelse med 
generalforsamlingen 2010. 
All informasjon vil også bli lagt inn på nettsidene (som etter en del tekniske problemer kommer opp i løpet 
av de nærmeste dagene). 
 
Tertialrapportering vedlegges for følgende prosjektområder: 
1. Bærekraft og klima: klimaprosjektet 2008 – 2011 
 Prosjektleder: Unni Larsen 
2. Samfunnsbygging og kultur: prosjektene Kunst rett Vest, Ungdomssymfonikerne og Fortellerprosjektet 
 Prosjektledere: Lena Hansson, Liv Andersen og Stina Gellein 
3. Helsesatsingen gjennom det storregionale prosjektet Kommunehelsesamarbeidet Vestre Viken 
 Prosjektleder: Anne Marit H. Fuglum 
4. Areal- og transportstrategier og infrastruktur. 
 
 
Vestregionen, 24. mai 2010 
 
Hans Hagene 
Daglig leder 
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Areal- og transportstrategier for Vestregionen 2008 – 2018 
 

Tertialrapport 1-2010 Balansert utvikling 
 
11..  AARREEAALLSSTTRRAATTEEGGIIEENNEE::  
”Utbygging og arealutvikling i Vestregionen skal bygge videre på dagens by - og tettstedstruktur, og bidra til 
bærekraftig transportmønster og arealbruk”.  
Status delstrategier: 

 ”Bykjerner og knutepunkt langs kollektivnettet prioriteres for utvikling av arbeidsplass- og besøksintensiv 
næring, handel, private og offentlige tjenestetilbud. Konsentrasjon, mangfold og estetikk er viktige stikkord for 
å utvikle sentrenes attraktivitet”.  
- Tatt inn i flere av medlemmenes kommuneplaner, del av planprosessene i prosjekt ”Buskerudbyen” samt 
sentralt i plansamarbeidet Oslo/Akershus (Asker/Bærum). 

 ”Drammen videreutvikles som Vestregionens viktigste bykjerne, Hønefoss og Sandvika som hovedsentra i sine 
delregioner. Øvrige tettsteder utvikles som lokalsentra med handels- og tjenestefunksjoner tilpasset sitt 
omland”. 
- Pågår mht byutvikling i Drammen og dels Sandvika, Drammen og Bærum i tillegg med i ”Fremtidens Byer”, 
øvrige tettsteder i regionen ulikt kommet mht senterfunksjoner (Asker tettsted og Hokksund tydeligst) 

 ”Eksisterende bykjerner og lokale tettstedssentra styrkes som handelssentra, og ytterligere utflytting av 
handelsfunksjoner til eksternt lokaliserte sentra skal unngås”. 
- ulik status, enkelte lokale planer om nye sentra 

 ”Eksisterende grønnstruktur skal ivaretas av hensyn til rekreasjon, biologisk mangfold, landbruk, og for å gi en 
tydelig avgrensning av by - og bebyggelsesstrukturene”. 
- følges opp 

 ”Arealkrevende - og tungtrafikkskapende virksomhet, samt handel med volumvarer, lokaliseres til 
næringsparker med god tilgang til overordnet veinett, og om nødvendig havn og jernbane”. 
- ikke igangsatt (unntak Follestad, Røyken) 

 ”Boligbygging skal skje i tilknytning til eksisterende tettstedstruktur, med konsentrasjon til knutepunkt og 
arealer med effektiv kollektivbetjening”.  
- ulik status, ulik oppfølging. 

 

22..  TTRRAANNSSPPOORRTTSSTTRRAATTEEGGIIEENNEE::  
Transportstrategiene er som kjent samlet i felles anbefalinger til NTP 2010 – 2019, og omfatter strategier rundt 
veiutbygging, kollektiv- og baneutbygging, etablering av knutepunkter som virkemidler i transportsystemet og i et 
flerkjernet utbyggingsmønster, samt finansieringsmodeller. 
Status delstrategier: 

 Hovedveiutbygging: 
E18  - Gjennomføring i henhold til Oslopakke 3 
- uavklart 
E16 - 4 felt Sandvika-Hønefoss (etappevis) 
- bevilget midler til planarbeid 
Rv 23 - Fullføring av Oslofjordforbindelsen 
- uavklart, mulig hvis full bompengefinansiering 

 Kollektivtrafikk - bane:  
Økt frekvens etter 2009 (Lysaker stasjon ferdig) for lokale- og regionale tog 

Satsingsområde 1 og 2:  
”Balansert Utvikling. Areal- og transportstrategier 
for Vestregionen 2008 – 2018” 
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- i gangsatt/avhenger av samlet utbygging i Osloregionen 
Økt bruk av Spikkestadbanen  
- avhenger av samlet utbygging i Osloregionen 
Flytoget til Drammen 
- gjennomført (dobbeltspor til Asker klart i 2011) 

 Knutepunkter, som virkemiddel i transportsystemet og i en flerkjernestruktur: 
Jernbaneterminaler og viktige stasjoner 
Regionale bussholdeplasser 
Parkeringsløsninger for bil og sykkel 
- løsninger planlagt i prosjekt ”Buskerudbyen”, samt i enkelte andre kommuner 

 Finansiering: 
Staten over NTP og Oslopakke 3 
- uavklart  
Brukerfinansiering langs øvrige strekninger 
- blir svært sannsynlig eneste løsning 

 

Fremdriftsplan 2. og 3. tertial 2010  
 
1. Konkretisere arbeidet med strategi 3 under delmål 1:  
”Bidra til at vedtatte areal- og transportstrategier prioriteres og gjennomføres” 

 igangsette arbeid med å se/tilpasse Vestregionens strategier i forhold til det overordnete arbeidet med felles 
strategier Oslo/Akershus  

 
2. Konkretisere arbeidet med strategi 2 under delmål 2:  
”Utrede tilrettelegging av felles og miljøriktige næringsområder” 
 
3. Generelt: 

 forsterke arbeidet med å sikre at Vestregionens prioriterte stam-/hovedveiutbygginger gjennomføres 
 bidra konkret/aktivt i Osloregionens samlede arbeid med godslogistikkutfordringene 
 videreutvikle arealbruksstrategiene mht tettsteds- og knutepunktsutvikling, se pkt 1 over 
 ta grep ift å konkretisere/samordne regionalplanleggingen/kommuneplanleggingen ift ny planlovgivning 
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Delmål 1: 
”Sikre at utvikling og vekst skjer under miljø – og klimamessig bærekraftige betingelser”. 
Strategi 1: Bidra til at medlemmene utvikler felles og forpliktende målsettinger ift nødvendige  klimatiltak og 
endret energibruk. 
Strategi 2: Etablere målrettede fagnettverk og møteplasser mot miljøbasert næringsliv, kunnskaps - og FoU - 
institusjoner. 

 
Tertialrapport 1-2010 Klimaprosjektet 

 
Prioriterte tiltaksområder 
 
11..  EENNEERRGGII  II  BBYYGGGG  
Det er avholdt 4 møter i arbeidsgruppen Energi i bygg. Erfaringer fra 2009 viser at det er viktig å kvalitetssikre 
tallene for energibruk og energitiltak i kommunene.  
På bakgrunn av dette er det etablert en møteserie med alle kommunene i Vestregionen. Agendaen for møtene er 
blant annet innføring av enkel energiledelse i kommunene og krav til rapportering. Prosjektet har høstet god 
erfaring fra disse møtene som gjennomføres i april og mai. 

 
Vestregionen er også i front på landsbasis når det gjelder bygging av svært energieffektive bygg jf. A-bygg i ny 
energimerkeordning eller såkalte passivhus.  

 Bærum åpnet Norges første passivhusbarnehage i februar.  
 Drammen er i gang med å planlegge og bygge Norges første passivhus -barneskole og passivhus - 

barnehage.  
 Øvre Eiker bygger Norges første passivhus -ungdomskole.  
 Hurum planlegger Norges mest energieffektive administrasjonsbygg og skole 
 Asker og Hole kommune planlegger passivhus -boliger .   

  
22..  MMIILLJJØØSSEERRTTIIFFIISSEERRIINNGG  
Det er avholdt en nettverksamling med god deltakelse fra kommunene. I tillegg er det avholdt et møte med 
Stiftelsen Miljøfyrtårn vedr. samarbeid mellom Vestregionen og Miljøfyrtårn.  
Arbeidsgruppen er i gang med å planlegge en nettverksamling for utdanning av internkonsulenter for miljøfyrtårn 
og en samling for å øke motivasjonen. 

 
33..  VVEERRKKTTØØYY  OOGG  MMEETTOODDEE  
Første generasjon energi- og klimarapportering er gjennomført for 2009. Resultatet fra rapportering er presentert 
for styringsgruppen.  
Det er videre etablert et samarbeid med Miljøverndepartementet gjennom Framtidens byer om videreutvikling av 
indikatorene i Vestregionens rapportering. Energi- og klimagassregnskapet skal være et pilotprosjekt for 
Framtidens byer.  
 

Satsingsområde 1: Bærekraft og klima 
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Ekstern økonomisk bistand 
  
VVEESSTTRREEGGIIOONNEENNSS  KKLLIIMMAAPPRROOSSJJEEKKTT  HHAARR  SSØØKKTT//FFÅÅTTTT  SSTTØØTTTTEE  HHOOSS::  

 Framtidens byer: kr. 500.000,- (innvilget) 
 KoBE (Statens program for Kompetanse for Bedre Eiendomsforvaltning): under avklaring 
 Akershus fylkeskommune: støtte til evt. delarrangør av nettverkssamling (innvilget) 
 Buskerud fylkeskommune: delarrangør nettverksamling, i tillegg kan kommuner få opptil 100.000 ved 

miljøsertifisering (dels innvilget/dels under avklaring). 

 
Eksternt samarbeid  
Det er etablert samarbeid med følgende organisasjoner: 

 Framtidens byer – utvikling av Klimagassregnskap for kommuner 
 Miljøfyrtårn – samarbeid om utdanning av internkonsulenter og rapporteringssystem 
 Grønn byggallianse – utvikling av veileder for energieffektiv drift av bygg 
 Difi/Entreprenørforeningen/Byggemiljø – utvikling av Difi’s hjemmeside innen offentlig anskaffelse 
 Norsk teknologi – utvikling av kompetansehevende seminarer innen energieffektivisering av bygg 
 Enova – utvikling av seminarer for kommuner  

 
Fremdriftsplan 2. og 3. tertial 2010  
 
EENNEERRGGII  II  BBYYGGGG  

 Gjennomføre nettverkssamling og befaringer 
 Presentasjon av energitall fra Vestregionen 2009 
 Utvikling av kompetanse knyttet til energimerkeordningen 

 

MMIILLJJØØSSEERRTTIIFFIISSEERRIINNGG  
 Gjennomføre nettverkssamling (motivasjon og utdanning av internkonsulenter) 
 Bidra til oppstart av miljøsertifisering i kommuner som ikke har begynt 

 

VVEERRKKTTØØYY  OOGG  MMEETTOODDEE  
 Videreutvikle og teste ut Klimagassregnskap for kommuner 
 Anskaffe ekstern rådgiver/konsulent iht. tilsagnsbrev fra Miljøverndepartementet. 

 
 

 





 
 

Satsingsområde 3: Samfunnsbygging og kultur 
 

 
Delmål 3: 
”Bruke kultur som et viktig redskap i utviklingen av Vestregionens byer og lokalsamfunn”. 
Strategi 3: Sikre vellykket gjennomføring av Vestregionens vedtatte og planlagte kultur- prosjekter og 
- aktiviteter. 
 

Tertialrapport 1-2010 Kunst rett Vest 
 
PPRROOSSJJEEKKTTGGRRUUPPPPEENN  
Det er avholdt et møte og en befaring (på Hringariki). Kultursjefene i de tre vertskommunene var 
invitert til møtet. 
Endringer i gruppen: Monika Roser Heineberg, Asker er erstattet av Siri Gythfeldt, Hole. 
For øvrig består gruppen av samme deltagere som i fjor, dvs. bestående av 3 kunstnere og 2 
kultursjefer. 
 
AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVV  SSTTYYRRIINNGGSSGGRRUUPPPPEE  
Det har vært avholdt to møter, hvorav ett hos ordføreren i Drammen. Hensikten med møtet var å 
forankre/starte planleggingen av kollektivutstillingen i Kunst rett Vest i Drammen i 2011 (byjubileet). 
Endringer i gruppen: Jostein Barstad, rådmann Øvre Eiker erstattes av Lars Bjerke, rådmann i Asker. 
 
KKUULLTTUURRNNEETTTTVVEERRKKEETT  
Det er avholdt et møte i kulturnettverket. I forkant informerte prosjektleder om Kunst rett Vest overfor 
de tre nye kommunene. 
 
SSØØKKEEPPRROOSSEESSSSEENN  ÅÅRREETTSS  KKUUNNSSTT  RREETTTT  VVEESSTT  

 I forbindelse med årets kunstrunde er det gått ut pressemelding med to budskap:  
A. Oppfordring om å søke  
B. Nyheten om at kollektivutstillingen legges til Sundvollen Hotel i Hole, Ringeriksregionen.  
Resultat: 8 avisoppslag og like mange nettavisoppslag. 
God pressedekning gjør at vi kan holde lavt annonsebudsjett.  

 Det er annonsert i fagtidskrifter som Billedkunst, Norsk Kunsthåndverk og NK - nytt. Videre er det 
annonsert på alle kommunenes nettsider og i atrikler som Bæringen og lignende, samt en annonse 
under kunngjøringer.  

 Det er gått ut e-poster til ca 450 kunstnere i Vestregionen. Norske billedkunstnere og Norske 
Kunsthåndverkeres lister er bl.a. benyttet. I tillegg sendes det informasjon organisasjoner som 
Tegneforbundet, Norske Billedhoggere, UKS med mer. 110-lista er også brukt. 

 Resultatet etter søkeprosessen viser at det er kommet inn 162 (mot 197 i 2009) søknader, mens 
100 (mot 104 i 2009) kunstnere er antatt av juryen. 

 

JJUURRYY  
Årets jury har bestått av: 

 Terje Roalkvam, billedkunstner, juryformann 
 Gerd Tinglum, billedkunstner 
 Bente Sætrang, billedkunstner/kunsthåndverker. 

 



BBUUDDSSJJEETTTT  
Det er bevilget ordinært NOK 677.000 i vedtatt budsjett. Som kjent har prosjektet siden starten vært 
avhengig av tilleggsbevilgninger, herunder at vertskommunene for kollektivutstillingen er med på å 
sikre prosjektet økonomisk. De tre vertskommunene har således gått sammen om å sikre et nødvendig 
beløp på NOK 500.000. Inntekter via annonser til kartavis samt øvrige sponsorinntekter er med på å 
redusere den vertskommunale garantien. 
 
KKAARRTTAAVVIISSEENN  
Kartavisen er prosjektets største og beste informasjonskanal til befolkningen i Vestregionen, og det er 
gjort avtaler om samme brede distribusjon som i fjor (2009). Dvs. i DT, Budstikka og Ring Blad. 
Bygdeposten vil i tillegg bli vurdert. 
Det jobbes med å skaffe annonseinntekter, hovedansvar i år tilligger lokal prosjektmedarbeider. 
Manus og lay - out avklares gjennom 2. tertial. 
 
LLOOKKAALLEERR  TTIILL  KKOOLLLLEEKKTTIIVVUUTTSSTTIILLLLIINNGG  
Det har vært en prosess med valg lokaler til årets kollektivutstilling, der bla. muligheter knytte til 
Helgelandsmoen, Hringariki, Kistefoss og Sundvollen har vært vurdert. Resultatet ble at Sundvollen 
Hotel, som utvider kraftig dette året, bla. med eget galleri, ble valgt.  
Neste års kollektivutstilling er planlagt lagt til Drammen og kobles opp mot byjubileet. 
 
Fremdriftsplan 2. og 3. tertial 2010  

 Løpende tilrettelegging for kollektivutstilling på Sundvollen Hotel 
 Søknad om ekstern økonomisk støtte/bistand til aktuelle instanser (mai). 
 Planlegging av fagseminar 
 Planlegging av åpning torsdag 14. oktober kl. 18.00. 

 





 
 

Satsingsområde 3: Samfunnsbygging og kultur 
 

Delmål 3: 
”Bruke kultur som et viktig redskap i utviklingen av Vestregionens byer og lokalsamfunn”. 
Strategi 1: Bygge forpliktende relasjoner og handlingsarenaer mellom næringsliv, kommuner 
og kulturelle, kreative og innovative aktører og -institusjoner. 
Strategi 2: Etablere samarbeid med internasjonale søsterregioner og kulturelle og kreative 
miljøer. 
Strategi 3: Sikre vellykket gjennomføring av Vestregionens vedtatte og planlagte kultur- prosjekter og 
- aktiviteter. 

 
Tertialrapport 1-2010 Ungdomssymfonikerne 

 
PPRROOSSJJEEKKTTGGRRUUPPPPEENN  --  AARRBBEEIIDDSSGGRRUUPPPPEENN  
Vi har valgt å ha møte med alle rektorene i stedet for kun med arbeidsgruppen våren 2010. Det er 
avholdt møte for Kulturskolenes rektorer 19. januar på Drammen Kulturskole.  

Arbeidsgruppen består av: Asker/Vladimir Stoyanov, Bærum/Torunn Hægstad, Drammen/Åsa Sydnes 
Gustavsen, Hole/Siri Gythfeldt, Lier/Ingunn Lia Pedersen, Røyken/Roar Lindberg, Øvre Eiker/Liv 
Andersen. 
 

AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVV  SSTTYYRRIINNGGSSGGRRUUPPPPEE  
Administrativ styringsgruppe er etablert våren 2010. gruppen består av Hans Hagene Vestregionen, Liv 
Andersen Øvre Eiker – prosjektleder, Kirsten Fuglseth Bærum og Trond Bamrud rådmann Sande. Det 
foreslås at leder for Venneforeningen Kirsten Lexberg deltar på møter med styringsgruppen som 
observatør med talerett. 
 
KKOOMMMMUUNNEENNEE  --  RREEKKTTOORRGGRRUUPPPPEENN  
Kommunene/kulturskolene bidrar med arbeidskraft ved konserter. Lokal rektor stiller opp når det 
arrangeres konsert og bidrar med å følge opp lokal presse, politikere og administrasjon. Kulturskolens 
strykelærere bidrar med å øve inn repertoar med ”Juniorsymfonikerne” – unge strykere 6-12 år som 
spiller på konsertene samen med Ungdomssymfonikerne. Dette er et tiltak som har til formål å 
rekruttere flere strykere til orkesteret på sikt. 

Vi har valgt å ha møte med alle rektorene i stedet for kun med arbeidsgruppen våren 2010. Det er 
avholdt møte for Kulturskolenes rektorer 19. januar på Drammen Kulturskole.  

Til stede: Asker for Rigmor Stenvik møtte Vladimir Stoyanov, Bærum/Kirsten Fuglseth, Drammen/Geir Morten 
Hansen, Hole/Siri Gythfeldt, Lier/Sissel Gerhardsen Røine, Nedre Eiker/Sven-Erik Nilssen, Øvre Eiker/Liv Andersen, 
Vestregionen/Hans Hagene. 

Forfall: Hurum/Anne-Berit Sørlie, Jevnaker/Kristin Krogvold Eriksen, Ringerike/Oddvar Hagen, Røyken/Roar 
Lindberg, Sande/Bjørn Luksengård , Svelvik/Torstein Kristiansen. 

 

VVEENNNNEEFFOORREENNIINNGGEENN  
Venneforeningen bidrar med servering og tilrettelegging på helgesamlingene, utvikling av det sosiale miljøet og 
jobber aktivt med å skaffe midler til orkesterets drift, ekstra støtte til seminarer, instrumenter og turne. 
Venneforeningen består av: leder Kirsten Lexberg/foresatt, kasserer John Dirdal/foresatt, Hege 
Nedberg/foresatt, Laila Ryvænge/foresatt, Kristin Franck/foresatt, Aida Angell/orkestermedlem, Kjetil 
Storli Jensen/orkestermedlem, Kjell Seim/dirigent, Liv Andersen/prosjektleder. 



SSEESSOONNGGEENN  22000099//22001100  ––  VVÅÅRREENN  22001100  
Dirigent Kjell Seim er en av Norges fremste dirigenter, han er bla. sjefdirigent for Operaen i 
Kristiansund, og har oppdrag i inn- og utland. Han har også lang erfaring som dirigent for 
ungdomssymfoniorkester i Bergen. Dirigentens innsats i jobbingen med ungdommene, både faglig og 
sosialt, er den viktigste suksessfaktoren i dette prosjektet. 
 
Virksomheten. 
Øvelser til konsertene starter om høsten og konsertene gjennomføres om våren. 
Ungdomssymfonikerne har i løpet av sesongen fått nye samarbeidspartnere og spennende 
spilleoppdrag.  
Spesielt nevnes konsert i samarbeid med Menuhin Competition 2010 Oslo. Menuhin Competition er 
verdens ledende fiolinkonkurranse for unge fiolinister. Konkurransen ble arrangert i Norge for første 
gang i april og Vestregionens Ungdomssymfonikere deltok i dette internasjonale kulturarrangement. På 
tross av flyproblemer pga askeskyer og arrangørens utfordringer med å gjennomføre konkurransen 
som planlagt, klarte Vestregionens Ungdomssymfonikere med hjelp av Norsk Kulturskoleråd og 
Menuhin Competition å skaffe en fantastisk ung solist til å delta på vår konsert i Asker kulturhus 
21.04. Solisten var seniordeltager Yang Zhang fra Kina.  
På denne måten flytter den globale arenaen, med de største fiolintalentene fra hele verden, ut i 
distriktene og skaper en sammenheng til det regionale og lokale kulturskolearbeidet. Våre unge 
talentfulle musikere gledet seg over dette møtet og ble inspirert og motivert til videre arbeid med sitt 
instrument. 
 
Våren 2010 har vi gjennomført følgende konserter: 

 07.03. St. Hallvard videregående skole, Lier 
 10.04. Byscenen Hønefoss 
 11.04. Modum kulturhus 
 21.04. Asker kulturhus, med Juniordeltager og Seniordeltager i Menuhin Competition i Oslo 
 06.05. Asker kulturhus, i forbindelse med Generalforsamling Vestregionen 
 09.05. Union scene Drammen, samarbeidskonsert med Drammens Byorkester 

 

BBUUDDSSJJEETTTT  
Det er bevilget ordinært NOK 000 000 i vedtatt budsjett. Dette dekker utgifter til dirigent og øvrig 
undervisning. 
 
Venneforeningen skaffer i tillegg ca kr 20 000 fra Frifond via De unges orkesterforbund, som gjør at vi 
kan leie inn flere pedagoger/musikere til opplæring på gruppeøvelser. Venneforeningen jobber overfor 
næringslivet for å skaffe sponsorer til instrumenter og turneer. 
 
IINNFFOORRMMAASSJJOONN  --  HHJJEEMMMMEESSIIDDEE  
Vestregionens Ungdomssymfonikere bruker hjemmesiden 
www.vestregionen.no/ungdomssymfonikerne som informasjonskanal til medlemmer og offentligheten.  
 
 
AAVVHHOOLLDDTTEE  KKOONNSSEERRTTEERR  
Konsertstedene i inneværende sesong ble lagt rundt i regionen, og medregnet forrige (første) sesong 
har vi nå spilt konserter følgende steder: 

 07.03. St. Hallvard videregående skole, Lier 
 10.04. Byscenen Hønefoss 
 11.04. Modum kulturhus 

http://www.st-hallvard.vgs.no/Modules/admunit.aspx?Category.ID=2914&ObjectType=Object&Object.ID=3080&Itemid=1809
http://www.ringerike-kultursenter.no/kontakt.htm
http://www.modum.kulturhus.no/om-oss/
http://www.gulesider.no/kart/#lat%3D6634004.24742%26lon%3D580323.97977%26zoom%3D15%26layers%3DB0000%26id%3Dc_Z0HC53GB%26offset%3D0%26tab%3Dyellow
http://www.menuhincompetition.org/
http://www.gulesider.no/kart/#lat%3D6634004.24742%26lon%3D580323.97977%26zoom%3D15%26layers%3DB0000%26id%3Dc_Z0HC53GB%26offset%3D0%26tab%3Dyellow
http://www.gulesider.no/kart/#lat%3D6623463.06168%26lon%3D567027.18461%26zoom%3D15%26layers%3DB0000%26id%3Dc_Z0HCTHIZ%26offset%3D0%26tab%3Dyellow
http://www.drammensbyorkester.no/Websted/Hovedside.html
http://www.vestregionen.no/ungdomssymfonikerne


 21.04. Asker kulturhus, med Juniordeltager og Seniordeltager i Menuhin Competition i Oslo 
 06.05. Asker kulturhus, i forbindelse med Generalforsamling Vestregionen 
 09.05. Union scene Drammen, samarbeidskonsert med Drammens Byorkester 
 22.03.09 Folkets Hus Krokstadelva, Nedre Eiker 
 21.03.09 Fossekleiva Berger, Svelvik 
 11.01.09 Asker Kulturhus, Asker 

 
Fremdriftsplan 2. og 3. tertial 2010  
Knyttet opp mot strategiene: 
Bygge forpliktende relasjoner og handlingsarenaer mellom næringsliv, kommuner og 
kulturaktører/-institusjoner: 

 Musikk-/kulturskolene engasjeres ytterligere for å sikre økende rekruttering og økende nivå av 
medlemmer i Ungdomssymfonikerne. 

Sikre vellykket gjennomføring av Vestregionens vedtatte og planlagte kulturprosjekter og – aktiviteter: 
 Det arbeides videre med å forankre Ungdomssymfonikerne helt fra rådmannsnivå ned til den 

enkelte Musikk-/kulturskolelærer i de enkelte kommunene. Prosjektleder vil kontakte den 
enkelte strykelærer i kommunene for å orientere og invitere til med forpliktende samarbeid 
med Ungdomssymfonikerne.  

Etablere samarbeid med internasjonale søsterregioner og kulturmiljøer: 
 Dirigent og Venneforeningen vil planlegge utenlandsturne på et senere tidspunkt. 

 





 
 

Fortellerprosjektet 
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Delmål 3: 
”Bruke kultur som et viktig redskap i utviklingen av Vestregionens byer og lokalsamfunn”. 
Strategi 3: Sikre vellykket gjennomføring av Vestregionens vedtatte og planlagte kultur- prosjekter og - aktiviteter. 
 

Tertialrapport 1-2010 Fortellerprosjektet 
Fremdrift 
 
11..  SSTTAATTUUSS  JJAANNUUAARR  ––  AAPPRRIILL  22001100  
Fremdrift i henhold til overordnet fremdriftsplan, dvs. at det fortsatt arbeides med å etablere samarbeidet lokalt 
samt skandinavisk. Det knyttes kontakter med foreninger, næringsliv, lag mfl. Samtidig er produktene nå definert 
lokalt og vi har begynt å produsere innhold. Fortellingene har blitt oppdaget og kartlagt og er allerede blitt brukt i 
for eksempel Holmsbus brosjyre. Samlet prosjektplan og mandat legges frem i Vestregionens styringsgruppe i juni. 

  
22..  LLOOKKAALLEE  FFRREEMMDDRRIIFFTTSSPPLLAANNEERR  
Alle kommuner skal levere lokale fremdriftsplaner med de aktiviteter de ønsker å legge i prosjektet frem til 2012. 
Ikke mottatt fra alle kommuner. Frist 10. mai. Men alle har funnet sitt satsingsområde – ”fokusområde” - og 
definerer nå de aktiviteter de ser for seg frem til prosjektets avslutning 2012. 
 

  

Satsingsområde 3: Samfunnsbygging og kultur 
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33..  OOPPPPNNÅÅDDDDEE  RREESSUULLTTAATTEERR  
 Fortellerworkshop avholdt for næringsliv, guider og fortellere i Asker kulturhus - 24 deltagere 
 Fått frem mange lokale fortellinger og hvor vi kan finne flere pr sted 
 Skallerup IKON møte – Fellessamling Danmark 2 dgr for alle prosjektansv mfl 
 Prosjektplan og mandat utarbeidet for Fortellerprosjektet 
 Fellesmålsetning ift web – alle skal være søkbare på web - Tekst på norsk utarbeidet til VISIT NORWAY – Steder 

som forteller… 
 Fellestekst utarbeidet til IKONS hjemmeside 
 Alle har tilgang på Virtuell kommunikasjonsplattform VCP – (intranett) 
 Røyken: DKS opplegg, Geologitur nr 4, arbeidersanger mv. 
 Hurum: Barnevandring m MP3, Kulturminneveien, Guidede turer, Brosjyre 
 Asker: koordinering mot Rekreative ruter, vert for mange arr i Asker kulturhus. Fokus kulturarrangement 
 Drammen: Fokus på å heve formidlingskompetanse, kontakt m guideforening, bibliotek,  
 N Eiker: Fokus – nettverk og samarbeid. Portåsen. 
 Hole: Fokus – krokskogfestivalen, fortellervandring, kulturarrangement og formidling 
 Kontakter og nettverk – et eksempel: 

o Gjennom prosjektets nettverk har Sundvollen hotell etablert ny kontrakt vedr levering av hjortkjøtt med 
leverandør fra Røyken, kontakt opprettet i konkret prosjektarrangement (= næringsvekst). 

 
Fremdriftsplan 2. tertial 2010  
 
PPLLAANNLLAAGGTTEE  AAKKTTIIVVIITTEETTEERR  OOGG  AARRRRAANNGGEEMMEENNTTEERR  

 Vertskapsopplæring: 4 mai  Tanum, Sverige 
 Hurum: Pilotvandring 19 juni 
 Barnevandring m MP3 spiller i Holmsbu 
 Krokskogfestivalen i Hole i august 
 IKON Ledemøte i Hole: Hole er vertskap og inviterer til fortellervandring 
 Vestregionen besøker Munkedal og Slaget ved Kvistrum 4 juli 
 Lansering IKONs hjemside 
 Fordele budsjett på foreslåtte lokale aktiviteter/IKON arrangementer 
 Kontakt og samarbeid mot Reiselivsorganisasjoner i Drammen og Ringerike 
 Div admin, økonomi, status, koordinering mm 

 

UUTTGGIIFFTTSSBBIILLDDEE  
 Hurum: Pilotvandring 19. juni 11200, Brosjyre 22500, Barnevandring 10 000 
 Hole: Krokskogfestivalen, Fortellinger og fortellertur, Nettekst, 25 000 Tekst til innhold som skal brukes til 

brosjyre 25 000,  
 VISIT NORWAY: 60 000 – Profilere Sted som forteller… 
 Røyken: Studietur – Steinhuggerepoken 4000kr 
 Slaget v/Kvistrum: Studiereise til Munkedal 16 000 kr 
 Asker: Skandinaviske kulturarrangement 50 000 





 

Satsingsområdet 5: Helse  
– særskilt storregional satsing m/prosjektperiode 1.12.2009 – 
31.12.2011 

 

Prosjektformål:  
Sikre måloppnåelse av Delmål 5 i Vestregionens mål- og strategiprogram: ”Ivareta og styrke 
medlemskommunenes interesser i forbindelse med ny sykehusstruktur og endringene i 
kommunehelsetjenesten.”  

Tertialrapport 1-2010 Kommunehelsesamarbeidet Vestre Viken 

 

 

 

 

 

 

Kommunehelseprosjektet ble formelt etablert i 2009 med tidsramme ut 2011. I tillegg til Vestregionens 16 
kommuner er de øvrige 10 kommunene i Kongsberg- og Hallingdalsregionen, samt Sør-Aurdal invitert til å 
delta i prosjektet. Kommunehelsesamarbeidet omfatter således de 27 kommunene som ligger i det 
geografiske nedslagsfeltet til Vestre Viken HF. Hver kommune bidrar med en grunnfinansiering på NOK 2 
pr innbygger pr. år til prosjektet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategi 1:  
”Etablere og videreutvikle administrative, faglige og kompetansemessige felles løsninger og rutiner på 
de aktuelle helseområdene”. 

Strategi 2:  
”Utvikle faglig og administrativt samarbeid og nettverk med aktuelle kommuner og områder utenfor 
Vestregionen”. 

Status pr 30.4.2010:  
Prosjektorganisasjonen på plass og i funksjon. Samhandlingsreformen vedtatt av stortinget 27. april. 
På bakgrunn av denne vil styringsgruppen anbefale områder for videre arbeid med felles løsninger. 
Kartlegging av problemer knyttet til utskriving av pasienter gjennomført. Dette følges opp med 
konkret arbeid for å få bedre og mer harmonisert praksis rundt utskriving av pasienter fra Vestre 
Viken HF. Arbeidet må ses i sammenheng med vedtatt Samhandlingsreform. 
Flere kommuner og samarbeidende kommuner søker prosjektmidler i for etablering av tilbud 
innenfor Lokalmedisinske sentra. Hovedføringer for LMS i helseområdet bør samordnes. KHS søker 
egne prosjektmidler til dette. 
To tidligere søknader på prosjektmidler er avslått. Skriftlig avslag fra KS, muntlig fra KRD. 

Status pr 30.4.2010: Det er knyttet kontakt med KS sentralt samt med kommunesamarbeid i 
Østfold, Telemark og Vestfold. Det arbeides nå med å knytte til seg en brukergruppe til prosjektet og 
informere sentrale arbeidstakerorganisasjoner og andre interessenter. 
Referansegruppen har sitt første møte 5.5.2010 med informasjon om Samhandlingsreformen og 
smakebiter på pågående prosjekter. 
Prosjektleder har besøkt 23 av de 26 kommunene, i tillegg til noen politiske fora i kommuner. 

HHOOVVEEDDFFOOKKUUSS  II  PPRROOSSJJEEKKTTEETT::  
 Avklare innholdet i og konsekvens av samhandlingsreformen. Utrede kjerneområder/ kritiske områder 

for kommunene mht prioriteringer for felles strategier, tiltak og samarbeid. 
 Sørge for informasjon og erfaringsutveksling og læring til deltagende kommuner. 
 Etablere forpliktende samarbeid og avtaler mellom kommunene og helseforetaket. Etablere 

forpliktende samarbeid og avtaler mellom kommuner. Avklare ansvarsforhold mellom kommuner og 
helseforetak. 

 Sikre at kommunene er en tung og likeverdig partner i samarbeidet med helseforetaket. 



 

 

Strategi 3:  
”Samordne og koordinere prosesser mot og dialog med statlige, helsefaglige leverandører, aktører og 
miljøer”. 

 

 

 Mai: Etablering av nettside. Dialog med interessenter vedr samhandlingsavtale 
og – modell for samarbeid mellom kommuner og helseforetak. Videreføring 
øvrige samarbeidstiltak med Vestre Viken HF. Foreløpig struktur på deltagelse i 
ulikt arbeid med Vestre Viken HF og prosjektleders koordinering legges. 

Status pr 30.04.2010: Fast møtestruktur mellom prosjektleder og samhandlingsdirektør og 
samhandlingsenhet er på plass. Arbeid med ny overordnet samarbeidsavtale og samarbeidsmodell 
er i arbeid. Ambisjon er at avtaleutkast til overordnet samarbeidsavtale er klart for behandling i 
styrende organer/ kommuner ila juni 2010. 
I tillegg er det tidlig samarbeid med Vestre Viken HF om: 

 Strategisk eiendomsutvikling for Vestre Viken HF og felles beskrivelse av framtidens 
helsetjeneste knyttet til dette. 

 Områdeplan svangerskaps-, føde- og barselsomsorg. 
 Følgetjeneste gravide. 
 Utskriving av pasienter. 

Det vil utover året bli flere aktuelle samarbeidsområder med Vestre Viken HF. Det er behov for at 
Kommunehelsearbeidet finner en fast og forutsigbar struktur på dette. 
Brev har gått til Helse Sør-Øst med anmodning om at Vestregionen v/Kommunehelsesamarbeidet 
er en høringsinnstans for regionale helseplaner. Svar foreligger p.t. ikke. 

Fremdriftsplan 2. og 3. tertial 2010  

. 

 Juni: Ambisjon om at avtaleutkast til overordnet samarbeidsavtale er klar for 
styrende organer og kommuner. 

 Høst: Konsekvenser av vedtatt samhandlingsreform – anbefaling til 
arbeidsgrupper og prosjekter. Endelig framdriftsplan for prosjektet legges ila 
mai. 
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